РЕШЕНИЕ №117
оперативного штаба по вопросу предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории

MP «Мегино-Кангаласский улус»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель оперативного штаба
Старостин Николай Прокопьевич

О мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

MP «Мегино-Кангаласский улус»

11 октября 2021 года п. Нижний Вестях

Время проведения: 10:00 ч.

Место проведения: конференц-зал районной администрации.

Присутствуют:

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус».

Выступил: заместитель главного государственного санитарного врача по

району А.А. Тобонова:

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) «О внесении

изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха (Якутия)» от 30

сентября 2021 г. №2070, рекомендациями главного государственного санитарного

врача по району, в связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией,

острыми респираторными вирусными инфекциями

оперативный штаб решил:

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования»

(Черкашина И.В.) с 12 октября 2021 г. до особого распоряжения организовать

деятельность всех дошкольных образовательных организаций в

дистанционной форме, по необходимости обеспечить работу дежурных групп

воспитателей, в частности, по крупным населенным пунктам с.Майя,

п.Нижний Вестях, с.Тюнгюлю, с.Павловск, с. Петровка.

2. Тюнгюлюнскому филиалу ГБПОУ РС(Я) «Якутский

сельскохозяйственный техникум» (Стручков И.А.) до особого распоряжения

организовать образовательную деятельность в дистанционной форме.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм

собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального

района, которые не подпадают под действие постановления Главного санитарного

врача по Республике Саха (Якутия) от 19 мая 2021 г. «Об иммунизации населения

Республики Саха (Якутия) против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

перевести на дистанционный формат работы 50% работников.

4. Всем руководителям, главам сельских поселений, городского

поселения «Поселок Нижний Вестях», задействованным в реализации мер против

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, обеспечить широкое

освещение в средствах массовой информации, социальных сетях о необходимости

вакцинации.

Н.П.Старостин